
 

       CITTA’  DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  125 

 
 
OGGETTO: 
DELIBERAZIONE C.C. 281/1990. DELIBERAZIONE G.C. 10/2007. 
REGOLAMENTAZIONE. CONCESSIONE CONTRIBUTI. 
DETERMINAZIONI.      

 
 
L’anno duemiladieci addì dieci del mese di novembre alle ore otto e minuti zero nella sala 

delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GOSSO Luca - Sindaco  Sì 

2. GALLO Marco - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI Gianmichele - Assessore  Sì 

4. DELFINO Giuseppe - Assessore  Sì 

5. DEVALLE Fabrizio - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 

Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Generale  Sig.  SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GOSSO Luca, Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le deliberazioni di C.C. n. 281/1990 e di  G.C. n. 10/2007 relative rispettivamente al 
Regolamento comunale per la concessione dei contributi a favore di associazioni senza scopo di 
lucro e alle disposizioni attuative; 
 
Considerato che occorre integrare, con ulteriori ipotesi, le determinazioni contenute nella citata 
delibera 10/2007 in quanto  l’ufficio competente, in sede di riparto dei contributi in applicazione dei 
parametri previsti dalla citata deliberazione G.C. 10/2007,  può registrare un’economia dovuta alla 
differenza tra l’importo determinato come sopra e il sostegno richiesto; in ragione di ciò può 
disporsi che lo stesso ufficio, senza ulteriori formalità da parte di quest’organo, ripartisca la somma 
residua in modo proporzionale tra le associazioni della medesima tipologia e fino alla concorrenza 
del disavanzo o assegni la risorsa anche in caso di disavanzo di una sola associazione. La presente 
disposizione è applicabile solo per le tipologie a) - associazioni che svolgono prevalentemente 
attività sportiva giovanile - e  b) promotrici dell’iniziativa “Estate ragazzi” (e solo per 
quest’iniziativa). 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico da parte del Segretario Generale  ai sensi dell’art. 49 c. 1 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 

con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 
Di integrare come in premessa le determinazioni  di cui alla delibera 10/2007. 
 
Di stabilire che le presenti determinazioni hanno effetto anche per le istanze ancora giacenti e non 
definite. 
 
Successivamente, con separata votazione, all’unanimità favorevole, palesemente espressa, la 
presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del D.Lgs. 
267/2000. 

 
****** 

 
 





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

Il  Sindaco 
GOSSO Rag. Luca 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
SCARPELLO Dr. Giusto 

____________________________________ 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D. Lgs 267/00) 
 
Contestualmente all’affissione all’albo la presente deliberazione è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari tramite 
posta elettronica. 

 
Il Segretario Comunale 

SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
ATTESTA 

 che la presente deliberazione venne affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
_______________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L.  del 18-08-2000 n. 267 
 
                                                                      Busca, lì ____________________      Il Segretario Comunale 

   
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lg s. 267/00) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva in data  _________________________ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/00 in quanto trascorso il 
decimo giorno di pubblicazione. 
 
                                                     Busca, lì ____________________                  Il Segretario Comunale 

 
 

 
 
 
 
 


